



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۱۸/۱۲/۲۹



د. ص. سعیدی

د پاکستانی مکاری نوی مرحله

قرآن کریم، سنت د رسول الله (ص)، کابل حکومت، جگره او فتویٰ هماغه، طالب ډلی ډلی او د پاکستانی ډلی طالب چې نړی ته د طالب استازی بنودل کیږي او ټول ورته خوشاله دي هماغه خو پرون چې بی استدلال کاوه د کابل حکومت سره نه غږیږي او د غږېدو لایق یې نه گڼي نو بیا نن څه وشول چې نن غږېدو ته چمتو شو؟ د امرالله صالح او د اسدالله خالد انتصاب او که د خلیلزاد التیماتوم جنرال بجوه ته؟

د پردې د هغه خوا خبر به استخباراتو او راز کې شریکو کسانو ته مالوم وي، ددې خبر صحت به چې اوس طالب مذاکراتو ته حاضر شو هم دوی ته مالوم وي، خو که را خبر صحت او مخامخ سرکیناستل چې د دواړو شاته پردې ولاړ دي، سیاسی منطق او تحلیل همدا وایي چې:

کله چې جناب زلمی خلیلزاد د طالبانو روستی موضع مسکو کې یوه اونۍ مخکې واورېده او افغانی استازی مسکو کې تر دروازی شاته منتظر پاتې شول اما د پاکستان په پاسپورت له پاکستانه لیږل شوی طالب د کابل د حکومت استازو سده خبرو ته په طمطراق او استکبار حاضر نه شول نو افغانی الاصله خلیلزاد خو د سیمې په نبض خبر او د پاکستان ماهیت ورته مالوم دی، نو مستقیم د پاکستان اصلي مالک د پوځ مشر جنرال بجوه (جی اچ کیو) پاکستان ته ولاړ او جنرال بجوه ته یې په کلکه وویل چې ولی خپل تیر سیاست ته ادامه ورکوي؟ التیماتوم او جنرال بجوه ته یې روستی خبر وشوه.

نو جنرال بجوه وویلي بڼه صیب. (که نه وي شوي وبشي) او دادی د طالب په نامه کسانو موقف تغیر او اوس طالب مخامخ خبرو ته حاضر شول.

حالات مستندوي چې در پردو او پاکستانی لوبه ادامه لري!

د ټولو نه له مخه دې په جبهه کې طالب په دې خبره ځان پوه کړي چې ورور وژنه بس او د افغان اولس د تراژیدي له اوریدو نه لاس واخلي.

زه زمکی ته د وسلې په ایښودو او تسلیمېدو ټینگار نه لرم.

زه د باعزته توافق چې د هغه په پایله کې افغان اولس د خپل تقدیر او سرنوشت د انتخاب فرصت ولري او د الله تعالی حکم (چې خدای هم نه بدلوي حال د هغه قوم _ څوچې خپل حالت بدل نه کړي په خپله) ته د عمل جامه واغوندي او د پاکستانی او اونورو بهرنیو دشمنانو له لومو، دسایسو او لاسو ځان خلاص کړي، سپارښت کوم. بل انتخاب خطاء انتخاب دی.

د طالب په نامه د ملت خبر ه چې بهرنیان دي له افغانستانه ووځي د هر باعزته افغان خواست دی خوددي تضمین به طالب ورکړي چې ای اس ای به دا وطن په آرامه پریردي؟

په یقین ویلای شم چې د پاکستان اصلي پالیسي میکران، جنرالیت، جنرال بجوه، جنرال زید حامد او ... د افغان اولس دشمنان وه، دي او زمان به ثابت کړي چې دشمن به پاتې شي.

پاکستان ته د افغانستان په دننه کې د افغانستان پر خاوره د پاکستانی اغزن سیم او دروازی جوړولو او سرحد جوړولو اجازه دحل لار نه ده او دا ملي خیانت دی. پاکستان د پردو پر زمکه جوړ شوی، ملت نه وه او نه دی. نه تاریخ لري، نه جغرافیه او نه کوم افتخارات او نه ملت. پردې حقایقو باندي د پاکستان حکام بڼه پوهیږي.

دوی به پر ځان متکي افغانستان ونه مني.

نړی ته په کار ده چې داسې غیر مشروع

موجود چې د پوځ په زور ولاړ دی، نور ملاتړ ونکړي او ددې سیمې خلکو ته د خپل سرنوشت د ټاکلو فرصت ورکړي.

اما لا تر اوسه پاکستانی مکاره او دوکه ورکونکي لوبه ادامه لري او دا نوره د منلو وړ نه ده!

و ما علينا الا البلاغ المبين

د. ص. سعیدی

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنیت تاسو همکاری ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رایرلو مخکې په خبر و لولی